

平成24年度 上半期 財政状況公表

市では、財政状況をより広く知っていただくため、毎年2回に分けて財政状況の公表を行っています。今月号では上半期(9月30日現在)の各会計予算の執行状況をお知らせします。

平成24年度は「赤平市財政健全化計画(改訂版)」を基本として編成された予算に基づき、左記の主な事業を柱としながら健全財政をめざして予算を執行しております。

※「地方自治法第243条の3第1項」及び「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づいて公表するものです。

一般会計

《歳入》

款別	予算額	収入済額	収入率
市税	8億6667万円	5億146万円	57.9%
地方譲与税	7060万円	2099万円	29.7%
利子割交付金	185万円	99万円	53.5%
配当割交付金	98万円	23万円	23.5%
株式等譲渡所得割交付金	28万円	0万円	0.0%
地方消費税交付金	1億3958万円	6729万円	48.2%
自動車取得税交付金	1116万円	543万円	48.7%
地方特例交付金	83万円	205万円	247.0%
地方交付税	40億5853万円	25億5311万円	62.9%
交通安全対策特別交付金	160万円	51万円	31.9%
分担金及び負担金	6605万円	2616万円	39.6%
使用料及び手数料	4億4242万円	2億559万円	46.5%
国庫支出金	11億6527万円	5億3545万円	46.0%
道支出金	3億7209万円	8102万円	21.8%
財産収入	2134万円	1200万円	56.2%
寄附金	1万円	179万円	17900%
繰入金	1409万円	0万円	0.0%
繰越金	1億5463万円	3億8623万円	249.8%
諸収入	8227万円	2377万円	28.9%
市債	6億9499万円	0万円	0.0%
歳入合計	81億6524万円	44億2407万円	54.2%

※歳入、歳出とも繰越明許費を含む。

繰越明許費とは？

当該年度内に支出の終わらない見込みがあるものについて、翌年度に限り繰越して使用できる経費。

病院事業の状況

外来 ～ 延 4万1,454人(1日平均332人)

入院 ～ 延 1万9,820人(1日平均108人)

《歳出》

款別	予算額	執行済額	執行率
議会費	6264万円	3399万円	54.3%
総務費	1億9254万円	8181万円	42.5%
民生費	21億4386万円	9億2134万円	43.0%
衛生費	4億2844万円	1億9066万円	44.5%
労働費	338万円	313万円	92.6%
農林水産業費	7817万円	1643万円	21.0%
商工費	1億2775万円	8569万円	67.1%
土木費	7億3005万円	2億403万円	27.9%
消防費	1億2070万円	3798万円	31.5%
教育費	4億2006万円	1億6719万円	39.8%
公債費	8億8639万円	1億8948万円	21.4%
諸支出金	16億9224万円	8億6749万円	51.3%
職員給与費	12億5902万円	5億8777万円	46.7%
予備費	2000万円	0万円	0.0%
歳出合計	81億6524万円	33億8699万円	41.5%

企業会計

《水道事業》

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	3億1009万円
	支出	1億6830万円
資本的	収入	3億513万円
	支出	7972万円
資本的	収入	9432万円
	支出	3431万円
資本的	収入	1億7688万円
	支出	6308万円

《病院事業》

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	22億4427万円
	支出	14億7509万円
資本的	収入	20億3104万円
	支出	8億6671万円
資本的	収入	2億1313万円
	支出	1億8488万円
資本的	収入	4億3610万円
	支出	2億102万円

平成24年度の主な事業

- 都市公園改修事業(泉町公園外 4 公園)
- 市道改良舗装事業(川添通・市役所通・桜木山の手通)
- 地域住宅交付金事業
- 消防本部総合庁舎建設事業(基本設計)
- 改良住宅建設(福栄団地 8 号棟)
- 消防団拠点施設整備事業(文京分団詰所新築工事)
- 公営住宅除却(新春日団地)
- 学校プール除却事業(豊里小学校)
- コミュニティセンター別館改修事業
- 社会福祉施設等施設整備補助事業

市債の現在高

目 的 別	予 算 額
普 通 債	43億 4054万円
災 害 復 旧 債	3941万円
そ の 他	42億 2067万円
合 計	86億 62万円

特 別 会 計

区 分	予 算 額	収 入 済 額	収 入 率
		執 行 済 額	執 行 率
国民健康保険	歳入	20億 8435万円	7億 2153万円 34.6%
	歳出	20億 8435万円	7億 9740万円 38.3%
後期高齢者医療	歳入	2億 4214万円	7719万円 31.9%
	歳出	2億 4214万円	7878万円 32.5%
土地造成事業	歳入	17万円	74万円 435.3%
	歳出	17万円	0万円 0.0%
下水道事業	歳入	6億 6550万円	8794万円 13.2%
	歳出	6億 6550万円	1億 5868万円 23.8%
霊 園	歳入	542万円	392万円 72.3%
	歳出	542万円	206万円 38.0%
用 地 取 得	歳入	4532万円	0万円 0.0%
	歳出	4532万円	0万円 0.0%
介護サービス事業	歳入	1億 9315万円	8908万円 46.1%
	歳出	1億 9315万円	8050万円 41.7%
介 護 保 険	歳入	13億 4612万円	5億 4840万円 40.7%
	歳出	13億 4612万円	5億 5067万円 40.9%

基金の残高

基 金 名	金 額
財 政 調 整 基 金	13億 5370万円
減 債 基 金	0万円
まちづくり・人づくり基金	547万円
社会福祉事業振興基金	3537万円
青 少 年 基 金	2548万円
市 営 住 宅 敷 金 基 金	3343万円
学校教育施設準備基金	3万円
あかびらガンバレ応援基金	1821万円
霊 園 管 理 基 金	458万円
介 護 給 付 費 準 備 基 金	4808万円
愛真ホーム運営管理基金	1億 2542万円
合 計	16億 4977万円

